
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 38 del 08/09/2020

OGGETTO: DISTRUZIONE DI CARCASSE ANIMALI.   

SINDACO

VISTA  la nota del Servizio Veterinario dell’A. S. P.  di Catania - Distretto Veterinario di 
Palagonia prot. 1042 del 1 settembre 2020, dalla quale risulta che nell’allevamento di proprietà 
del  Sig.  Burrello  Giuseppe  nato  a  Catenanuova  il  21/09/1944  ed  ivi  residente  in  Via 
Dell’Immacolata n. 13,  sito in contrada Landretto,  agro di questo comune, sono presenti i 
resti  di una carcassa di un bovino di razza Meticcia; sesso femminile; categoria vacca; animale 
nato  il  20/12/2011  e   del  peso  di  Kg.  200  circa;  codice   aziendale  IT013CT006—marca 
auricolare IT0887990084253; causa mortis: traumi accidentali.
CONSIDERATA  la  necessità  e  l’urgenza  di  intervenire  a  tutela  della  salute  pubblica, 
provvedendo alla distruzione della carcassa mediante interramento, come previsto dal D.Lgv 
n.508/92; 
 VISTO il T.U. delle Leggi Sanitarie n.1265 del 27/07/1934;
 VISTO  l’art.  10  Lett.  “e”  del  D.P.R.  N.320  dell’08/02/1954-”Regolamento  Polizia 

Veterinaria”;
 VISTO il regolamento CE n. 1069/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
 VISTO l’allegato II punto “C” del Reg. 811/2003/CE;

ORDINA

Al Sig. Burrello Giuseppe sopra generalizzato, in qualità di responsabile della morte del bovino 
sopra citato, di prelevare la carcassa nel luogo ove sopra per l’interramento in luogo in 
quanto ritenuto idoneo ai sensi del DIG 3109/04 dell’Isp. Gen. dell’I.R.V. di Palermo.

Prima del sotterramento, ai sensi dell’art.4 del DIG 3109, delle carcasse bisogna verificare:
a) la insussistenza dei vincoli idrogeologici per evitare inquinamenti delle falde freatiche;
b) eventuali danni all’ambiente;
c) che la profondità sia tale da evitare il dissotterramento da parte di animali carnivori;
d) che le carcasse siano cosparse da opportuno disinfettante.

Questo Comando di Polizia Municipale è incaricato per la vigilanza sulla corretta esecuzione 
della presente Ordinanza.  

Il Responsabile del Procedimento
        Cap. Filippo Pesce

Castel di Iudica,  08/09/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 1/2



Pagina 2/2


	ORDINA
	Al Sig. Burrello Giuseppe sopra generalizzato, in qualità di responsabile della morte del bovino sopra citato, di prelevare la carcassa nel luogo ove sopra per l’interramento in luogo in quanto ritenuto idoneo ai sensi del DIG 3109/04 dell’Isp. Gen. dell’I.R.V. di Palermo.


